Протокол № 7
заседания  комиссии по противодействию коррупции в МБОУ СШ №16

от 01.12.2017г.

Присутствовали:

председатель комиссии - Н.В.Панфилова, председатель ППО

заместитель председателя комиссии - О.В.Коновалова, зам.директора по АХЧ

члены комиссии – И.Б.Толстова, учитель технологии

                                 Ж.Л.Вязович, учитель истории

Повестка.

1. Проведение мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с коррупцией.

1. По вопросу повестки заседания выступила председатель комиссии Н.В.Панфилова. Она пояснила, что Президентом РФ задача борьбы с коррупцией поставлена как приоритетная. 9 декабря ежегодно  отмечается Международный день борьбы с коррупцией. Был разработан план проведения мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией.
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	ответственные

	1.
	Классные часы:

-1-4 классы «Подарки и другие способы благодарности»;

-5-8 классы «Быть честным»;

-9-11 классы «Коррупция: иллюзия и реальность»
	05.12.2017
	Классные руководители

	2.
	Анкетирование обучающихся 8-11 классов «Что вы знаете о коррупции»
	07.12.2017
	Заместитель директора по УВР Л.С.Куркина

	3.
	Лекция «СТОП – коррупция!» для обучающихся 9-11 классов
	09.12.2017
	Заместитель директора по УВР Л.С.Куркина

	4
	Круглый стол «Противодействие коррупции: нормативно-правовое обеспечение и антикоррупционные стандарты поведения»
	09.12.2017
	Директор школы В.А.Лобанова

Заместитель директора по УВР Л.С.Куркина

Председатель ППО

Н.В.Панфилова

Капитан полиции ОДН ОП №4 Межмуниципального управления МВД России «Красноярское»

Ю.Ю.Опенько

	5
	Общешкольное родительское собрание «Защита законных интересов несовершеннолетних от угроз, связанных с коррупцией»
	19.12.2017
	Директор школы В.А.Лобанова

Заместитель директора по УВР Л.С.Куркина

Решили:

1. В целях правового просвещения участников образовательных отношений в вопросах противодействия коррупции провести мероприятия, посвященные Международному дню борьбы с коррупцией.

2. На общем собрании работников учреждения «Меры по исполнению действующего  законодательства о противодействия коррупции и социальная ответственность» представить отчет о реализации разработанного плана мероприятий.

                                    Председатель комиссии                            Н.В.Панфилова

Протокол № 8
заседания  комиссии по противодействию коррупции в МБОУ СШ №16

от 21.12.2017г.

Присутствовали:

председатель комиссии - Н.В.Панфилова, председатель ППО

заместитель председателя комиссии - О.В.Коновалова, зам.директора по АХЧ

члены комиссии – И.Б.Толстова, учитель технологии

                                 Ж.Л.Вязович, учитель истории

приглашены: В.А.Лобанова, директор МБОУ СШ №16

                       С.П.Кошелева – учитель информатики, ответственная за сайт образовательного учреждения.

Повестка.

1. Подведение итогов выполнения мероприятий, предусмотренных планом противодействия коррупции за четвертый квартал 2017 года и за период 2017 года.

2. Отчет о выполнении плана мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией.

3. Размещение на сайте образовательного учреждения  нормативно-правовых актов, инструктивно-методических и иных материалов по антикоррупционной тематике в сфере образования.

1. По первому вопросу выступили директор МБОУ СШ №16 В.А.Лобанова и  председатель комиссии Н.В.Панфилова. Был представлен отчет о  выполнении мероприятий, предусмотренных планом противодействия коррупции за четвертый квартал 2017 год и за период 2017 года.

2. С отчетом о выполнении плана мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией, выступила Н.В.Панфилова. Было отмечено, что все запланированные мероприятия были проведены на качественном уровне и способствовали повышению результативности и эффективности деятельности МБОУ СШ № 16 по противодействию коррупции.

3. По третьему вопросу повестки заседания выступила С.П.Кошелева, ответственная за сайт   образовательного учреждения. В своем выступлении она пояснила, что в целях обеспечения доступа участников учебно-воспитательного процесса  и  институтов гражданского общества к информации об антикоррупционной деятельности в сфере образования на сайте образовательного учреждения своевременно размещается информация о наличии «телефона доверия» администрации города, иные материалы антикоррупционной пропаганды, нормативно-правовые акты, инструктивно-методические и иные материалы по антикоррупционной тематике в сфере образования.

Решено:

1) на общем собрании работников учреждения «Меры по исполнению действующего  законодательства о противодействия коррупции и социальная ответственность» представить отчет о реализации плана мероприятий по противодействию коррупции в МБОУ СШ №16 за четвертый  квартал  2017 года и за период 2017 года.

2) предоставить информацию о проделанной работе  в территориальный отдел главного управления образования администрации города по Ленинскому району в г. Красноярске в срок до 25.12.2017г.

 3) в целях обеспечения доступа участников учебно-воспитательного процесса  и  институтов гражданского общества к информации об антикоррупционной деятельности в сфере образования продолжить своевременное размещение на сайте школы материалов антикоррупционной пропаганды, нормативно-правовые акты, инструктивно-методические и иные материалы по антикоррупционной тематике в сфере образования.

                            Председатель комиссии                            Н.В.Панфилова